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Zəfərə hədəflənən 
sosial siyasət

l əm n a  ücü, müa r or  r c l  ə xal lə  b rl y  nə-
cə n ə 3 l ə əl ü ə ər l  aş oman an, r n  l am l y n 

rə bərl y  lə ərbaycan xal ı şanlı ə rəmanlı  alnamə  ya ara , ünün 
ələbə ə m n  ə ra ə n  bü ün ünyaya üb   ə üşmən ü ər n ə a-

r x  ə ər çal ı  nam  a  n şa ı ə b ynəlxal  müna bə lər m n-
ə nü l  m y  lə ç lən ərbaycan  əra  bü lüyünü bər a ərə  

ə alə  ə b ynəlxal  ü  əm n   ələbən , cənab r n n y  
y  m , rəşa ə l  ərbaycan ə ər ə ab lər  a ım-a ım rəl ləyərə , 

rmən anın n llər ər n ə r  mü ən - am mlər n   
yarıb çmə lə şə lər m n anı ə canı ba a ına əl ə  

Zəfər çalmış Azərbaycan bu gün 
vətəndaş rifahının təminatı istiqamətində 
mühüm irəliləyişlərə yol açan güclü sosi-
al siyasətə və iqtisadi gücə malikdir. Ha-
zırda ölkəmizdə reallaşan uğurlu sosial 
islahatlar məhz bunun bariz nümunəsidir. 
Şəhid ailələrinə və müharibədən zərər 
çəkmiş şəxslərə diqqət və qayğı, ölkə 
vətəndaşlarının rifahının və məmnunlu-
ğunun təminatı Prezident İlham  Əliyevin 
daim xüsusi həssaslıqla yanaşdığı 
məsələlərdən biridir. Birinci vitse-prezi-
dent, Heydər Əliyev ondunun prezidenti 
Mehriban xanım Əliyevanın yüksək hu-
manizm, nəciblik, xeyirxahlıq nümunəsi 
olan təşəbbüs və layihələri də, xüsusilə, 
əhalinin həssas qruplarının sosial müda-
fiəsində mühüm rola malikdir. 

Vətən müharibəsindən sonrakı dövr-
də dövlət başçısının tapşırığı əsasında 
şəhid ailələrinin üzvləri və müharibə iş-
tirakçıları ilə bağlı genişmiqyaslı sosial 
dəstək paketi həyata keçirilməkdədir. 
Ötən dövrdə reallaşdırılan sosial la-
yihələr çərçivəsində  şəhid ailələri və 
müharibə ilə əlaqədar əlilliyi olan şəxs-
lərin mənzillə təminatı proqramı 5 dəfə 
genişlənərək həmin kateqoriyadan olan 
şəxslərə 5 min 350 mənzil və müharibə 
ilə əlaqədar əlilliyi olan şəxslərə 324 av-
tomobil verilib. Postmüharibə dövrü üzrə 
qeyd olunan sosial dəstək proqramı çər-
çivəsində şəhid ailələri və müharibə işti-
rakçılarından ibarət 126 min şəxsi əhatə 
edən 315 min dəstək yönümlü xidmət 
göstərilib. Bu dövrdə həmin kateqoriyaya 
aid 104 min şəxsə 116 min sosial ödəniş, 
17 min 337 şəxsə isə proaktiv qaydada 
birdəfəlik ödəniş təyin olunub. Bunun-
la yanaşı, şəhid ailələri və müharibə ilə 
əlaqədar əlilliyi olan şəxslərə yönələn 
sosial ödənişlər hər il artırılıb, müharibə 
veteranlarına aylıq təqaüd təyin edilib.

Bizə bu Zəfəri yaşadan ölməz şə-

hidlərimizin ailə üzvlərinin və müharibə 
iştirakçılarının məşğulluğunun təmin edil-
məsi də sosial dəstək tədbirlərinin əsas 
hədəflərindən biridir. Bu istiqamətdə gö-
rülən tədbirlər nəticəsində həmin kateqo-
riyaya aid 20 min 300 nəfər işlə təmin 
edilib, o cümlədən 10 min 300 şəxs özü-
nüməşğulluq proqramına cəlb olunub.

Vətən müharibəsindən sonra ölkəmi-
zin ərazi bütövlüyünün bərpa edilməsi və 
torpaqlarımızın işğaldan azad olunması 
istiqamətində aparılan hərbi əməliyyatlar 
zamanı şəhid olmuş şəxslərin ailə üzvlə-
rinə, müharibə ilə əlaqədar xəsarət almış 
hərbi qulluqçulara və əlilliyi müəyyən 
edilmiş şəxslərə əmək, məşğulluq, sosial 
müdafiə, tibbi-sosial ekspertiza, reabili-
tasiya, müalicə, müayinə, eləcə də digər 
sahələrdə göstərilən xidmətlərin vahid 
məkandan təxirəsalınmaz və operativ ic-
rasını təmin etmək məqsədilə yaradılan 
vahid əlaqələndirmə mərkəzlərində hə-
min kateqoriyalara aid 98 min 600 şəxsə 
müxtəlif xidmətlər göstərilib. 

Müharibə ilə əlaqədar əzalarını itirən 
və əlilliyi olan şəxslərin yüksək texnologi-
yalı son nəsil protezlər və reabilitasiya 
vasitələri ilə təminatı işləri də həyata ke-
çirilib. Ümumilikdə, 44 günlük Vətən mü-
haribəsindən sonra sosial dəstək proq-
ramı çərçivəsində müharibə ilə əlaqədar 
əlilliyi olan 448 şəxs 467 ədəd yüksək 
texnologiyalı müasir protezlə təmin edi-
lib, 2 min 35 şəxsə 46 min reabilitasiya 
vasitəsi verilib.

Vətən müharibəsində şərəfli döyüş 
yolu keçmiş qəhrəmanlarımızın psixoloji 
müdafiəsinin, bərpasının, dayanıqlığının 
təmin edilməsinə və onlarda müharibənin 
izləri olan psixoloji fəsadların aradan qal-
dırılması məqsədilə bu ilin avqust ayında 
“Qəhrəmanlarımız üçün yaşıl işıq” sosi-
al-psixoloji dəstək layihəsinə başlanılıb. 
Ümumilikdə, postmüharibə dövründə 

şəhid ailələrinin üzvləri və müharibə işti-
rakçıları olan 11 min nəfərə 52 min 400 
sosial-psixoloji dəstək və reabilitasiya 
xidməti göstərilib.

Qəhrəman Vətən övladlarının yadi-
garlarının və müharibə ilə əlaqədar əlilliyi 
müəyyən edilmiş şəxslərin fərdi bacarıq-
larının inkişaf etdirilməsi, həmin şəxslərin 
dünyagörüşünü, motivasiyasını artırmaq, 
yeni yaradıcılıq uğurlarını stimullaşdır-
maq, sosial reabilitasiyasına dəstək ol-
maq məqsədilə mütəmadi olaraq tədbir-
lər və layihələr həyata keçirilir.

Birinci vitse-prezident Mehriban xa-
nım Əliyevanın təşəbbüsü ilə sosial 
xidmətlər sahəsində keyfiyyətcə yeni 
mərhələ açan, hər kəsə dost məramı ilə 
yanaşan, şə aflıq, operativlik, vətəndaş 
məmnunluğunu təmin etmək məqsədi ilə 
yaradılan DOST konsepsiyası çərçivə-
sində yaradılan DOST İnklüziv İnkişaf və 
Yaradıcılıq Mərkəzi Azərbaycanda mü-
haribə ilə əlaqədar əlil olanların və şəhid 
ailələrinin üzvlərinin cəmiyyətə inteqra-
siya imkanlarının artırılması sahəsində 
aparılan fəal dövlət siyasətinin növbəti 
əyani təcəssümünü ifadə edir. 

44 günlük Vətən müharibəsində ölkə-
miz öz torpaqlarını azad etməklə tarixi 
inkişafının irimiqyaslı bərpa-quruculuq la-
yihələri ilə səciyyələnən, dayanıqlı sülhə, 
tərəqqiyə əsaslanan yeni mərhələsinə 
qədəm qoydu. Ölkə başçısının göstəriş-
ləri ilə Qarabağ və Şərqi Zəngəzur iqti-
sadi rayonlarının sürətlə dirçəlməsinə, 
əhalinin dayanıqlı məskunlaşmasına və 
davamlı iqtisadi fəallığının təmin olun-
masına, həmin ərazilərin yüksək inkişaf 
etmiş regiona çevrilməsinə xidmət edən 
məqsədyönlü və genişmiqyaslı layihələ-
rin həyata keçirilməsinə başlanılıb. Döv-
lət başçısının müvafiq sərəncamı ilə 
işğaldan azad edilmiş ərazilərə “Böyük 
Qayıdış” Azərbaycanın 2030-cu ilədək 
beş Milli Prioritetindən biri kimi müəyyən 
olunub.

DOST layihəsi çərçivəsində ötən 
ildən Zəngilan rayonunda fəaliyyət 
göstərən “Smart DOST” məntəqəsi artıq 
doğma torpaqlarına qayıdan vətəndaş-
larımızın xidmətindədir. Həmin sosial is-
lahatların davamı olaraq bu il avqustun 
7-də açılan Qarabağ Regional DOST 
Mərkəzi 9 inzibati rayonu əhatə edərək, 
ümumilikdə, 900 mindən çox əhaliyə “bir 
pəncərə” prinsipi ilə 15 istiqamət üzrə 
159 xidmət göstərir. Bu mərkəzlə bir-
gə istifadəyə verilən Qarabağ Regional 
Peşə Hazırlığı Mərkəzi də həmin bölgə-
də məşğulluq imkanlarının artırılmasına, 
işçi qüvvəsinin əmək bazarının tələblə-
rinə uyğun peşə bacarıqlarına yiyələn-
mələrinə xidmət edir. Ümumilikdə, “Bö-
yük Qayıdış”a dair  Dövlət Proqramına 
əsasən 2023 –2026-cı illərdə Cəbrayılda 
Regional DOST Mərkəzi və Peşə Hazırlı-
ğı Mərkəzi, Ağdam, üzuli, Zəngilan, Qu-
badlı, Kəlbəcər, Laçın və Şuşada  DOST 
filialları, Kəlbəcərdə Reabilitasiya Mərkə-
zi yaradılacaq.

Doğma yurdlarına köçürülən sakin-
lərin məşğulluğunun təmin edilməsi qar-
şıda duran mühüm hədəflərdən biridir. 
Hazırda sakinlərin münasib vakansiyalar 

üzrə işlə təminatı, özünüməşğulluq proq-
ramına cəlbi, eləcə də onların bir qismi-
nin yeni peşələrə yiyələnmələri məqsə-
dilə peşə hazırlığı kurslarının təşkili üzrə 
tədbirlər davam etdirilməkdədir. “Böyük 
Qayıdış”ın başlanğıcı olan Zəngilanın 
Ağalı kəndinə köçürülən sakinlər  Əmək 
və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyi 
tərəfindən aktiv məşğulluq proqramları 
ilə əhatə olunublar.  Proqram üzrə ü-
zuli şəhərinə köçürülən sakinlərin məş-
ğulluğuna dəstək işləri çərçivəsində 59 
nəfər işlə təmin edilib, 16 sakinin isə özü-
nüməşğulluq proqramına cəlb edilməsi 
işləri aparılır. İşğaldan azad olunmuş əra-
zilərimizdə həyata keçirilən aktiv məşğul-
luq proqramları nəticəsində ümumilikdə, 
bu ərazilərə köçürülən sakinlərdən əmək 
qabiliyyətli olanların təqribən 70 faizinin 
məşğulluğu artıq təmin edilib. 

Cənab Prezident tərəfindən imza-
lanmış qanunvericilik aktları ilə işğaldan 
azad edilmiş ərazilərimizdə məskun-
laşaraq işləyən mütəxəssislərin ilkin 
maddi-məişət şəraitinin dəstəklənməsi 
məqsədilə bu ilin avqust ayında onlara 
birdəfəlik müavinətin (600 manat) təyin 
olunmasına başlanılıb. Həmin mütəxəs-
sislərə birdəfəlik müavinətin verilməsi 
ilə yanaşı, onların aylıq vəzifə maaşları-
na əlavələr hesablanması və onlara hər 
il 5 gün əlavə məzuniyyət verilməsi də 
nəzərdə tutulub. 

Vətən müharibəsi iştirakçılarına 
göstərilən diqqətin və dəstəyin tərkib his-
səsi olmaqla müharibə iştirakçılarının və 
onların ailə üzvlərinin, şəhid ailələrinin 
sosial rifahının yaxşılaşdırılması, məş-
ğulluğunun təmin olunmasına dəstək 
məqsədilə Kiçik və Orta Biznesin İnkişafı 
Agentliyi ilə Dövlət Məşğulluq Agentli-
yinin birgə həyata keçirdiyi “Qarabağ 
KOB-ları” layihəsinin icrasına başlanıl-
ması da bu istiqamətdə atılan mühüm 
addımlardan biridir. Bu layihə çərçivə-
sində, ümumilikdə, 50 yeni sahibkarlıq 
subyektinin yaradılması nəzərdə tutulur. 
Bu ilin aprel ayından başlayaraq 4 ra-
yonda ( üzuli, Laçın, Tərtər (Suqovuşan,  

Talış) və Ağdam) 62 işəgötürən üzrə 1000 
nəfərdən çox işçinin iştirakı ilə əməyin 
mühafizəsi və mina təhlükəsizliyinə dair 
maarifləndirici tədbirlər keçirilib. Qarabağ 
və Şərqi Zəngəzurda dayanıqlı inkişafın 
təmin olunması, yaşayış üçün rahat şəra-
it yaradılması və əhalinin həyat səviyyə-
sinin yüksəldilməsi, o cümlədən həssas 
əhali qruplarının sosial müdafiəsinin güc-
ləndirilməsi işləri “Böyük Qayıdış”a dair  
Dövlət Proqramına uyğun olaraq davam 
etdiriləcək.

Sentyabrın 19-da antiterror tədbirləri-
nin başlanması və uğurla başa çatması 
nəticəsində Azərbaycan öz suverenliyini 
bərpa etdi. Antiterror əməliyyatları zama-
nı hərbçilərimiz böyük qəhrəmanlıq, şü-
caət, peşəkarlıq göstərərək Azərbaycan 
ərazisində qanunsuz yerləşdirilmiş sepa-
ratçıların böyük hissəsini məhv etdi. Hər-
bi əməliyyatlar nəticəsində şəhid olan və 
xəsarət alan hərbi qulluqçularımızın da 
sosial müdafiə tədbirləri ölkə başçısının 
göstərişlərinə əsasən davam etdirilmək-
dədir. 

ğurlu antiterror əməliyyatlarından 
sonra Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi 
Nazirliyi tərəfindən Xankəndi şəhərində  
həssas əhali qruplarından olan şəxslər 
üçün 30 nəfərlik sığınacaq yaradılıb, bu-
rada yerləşdirilmiş sakinlərə psixoloq və 
sosial işçilər tərəfindən sosial xidmətlərin 
göstərilməsinə başlanılıb. 

Prezident İlham Əliyevin tapşırıqları-
na əsasən, şəhid ailələri və müharibə ilə 
əlaqədar əlilliyi olan şəxslərlə bağlı geniş 
miqyaslı sosial dəstək tədbirləri bundan 
sonra da genişlənəcəkdir.

Hazırda Azərbaycan xalqı özünün 
ən qürurlu və ən şərəfli tarixini yaşayır. 
Xalqımızın qüdrətinin və milli qürurumu-
zun təntənəsinə çevrilən bu misilsiz qələ-
bə – Zəfər Günü və Xankəndidə keçiril-
miş parad qəlbimizi fərəhlə doldurur
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Arazdəyəndəki zavodla bağlı Ermənistan 
danışıqlara hazır olduğunu bildirib

Ermənistan mətbuatında yayılan məlumata əsasən, bu dövlətin ətraf mühit naziri ölkə-
sinin Azərbaycanın Naxçıvan Muxtar Respublikası ilə həmsərhəd ərazisində, Arazdəyən 
qəsəbəsi yaxınlığında metallurgiya zavodunun inşası ilə bağlı BMT-nin Avropa İqtisadi 
Komissiyasının İcraçı katibinə müraciət ünvanlayaraq respublikamızla danışıqlara hazır 
olduğunu bildirib.

Xatırladaq ki, işğalçlı ölkənin Naxçı-
van Muxtar Respublikası ilə həmsərhəd 
ərazisində, Arazdəyən qəsəbəsi yaxınlı-
ğında 16 min 500 kvadratmetr sahədə, 
illik istehsal gücü 108 min ton olan iri 
metallurgiya zavodunun inşasının apa-
rılması ilə bağlı Ermənistanın iqtisadiyyat 
naziri Vahan Kerobyanın 3 iyun 2023-cü 
il tarixli sosial media hesabında məlumat 
və bu faktı təsdiq edən videogörüntülər 
yayılıb.

Ermənistan 1991-ci il BMT-nin Avro-
pa İqtisadi Komissiyasının “Transsərhəd 
kontekstdə Ətraf Mühitə Təsirin Qiymət-
ləndirilməsi Konvensiyası”nın 3.1-ci bən-
dinə əsasən, sərhədyanı zonada tikiləcək 
metallurgiya zavodu barədə təsirə məruz 
qala biləcək ölkə kimi Azərbaycanı rəs-
mi xəbərdar etməyə və Konvensiyanın 
5-ci bəndinə əsasən Azərbaycanla mü-
vafiq məsləhətləşmələr aparmağa dair 
öhdəliklərə malikdir. Bu xüsusda qeyd 
edilməlidir ki, adıçəkilən fəaliyyət Kon-
vensiyasının 1-ci əlavəsində transsərhəd 

təsiri gözlənilən fəaliyyətlərin siyahısına 
daxildir. 

Bütün bunlara baxmayaraq, Ermənis-
tan tərəfindən mövcud olan kommunika-
siya kanalları vasitəsilə Azərbaycana bu 
barədə hər hansı rəsmi bildiriş verilmə-
yib və Azərbaycanla məsləhətləşmələrə 
başlanılmayıb.

Məlumat mətbuatda açıqlanan za-
man Azərbaycan tərəfindən məsələyə 
operativ reaksiya verilib və Ermənistana 
məktub ünvanlanıb. Məktubda Ermə-
nistandan Konvensiya üzrə öhdəliklərini 
reallaşdırması, layihənin zərərli trans-
sərhəd təsirlərini müəyyənləşdirmək 
məqsədilə məsləhətləşmələrə başlamaq 
üçün zəruri məlumatların təqdim edilməsi 
və zavodun tikintisinin həmin ərazidə da-
yandırılması tələb olunub.

Ermənistan tərəfinin cavab məktubun-
da Konvensiya üzrə öhdəlikləri pozulma-
dığı, sözügedən fəaliyyətin Azərbayca-
nın ətraf mühitinə əhəmiyyətli mənfi təsir 
etməyəcəyi bildirilib və respublikamızın 

məsləhətləşmələr aparmaq, sənədləri 
təqdim etmək və müəssisənin tikintisinin 
həmin ərazidə dayandırılması ilə bağlı 
tələbləri rədd edilib.

Bunu nəzərə alaraq, cari ilin sentyabr 
ayında Azərbaycan Konvensiyasın  3.7-ci 
maddəsinə və 4-cü Əlavəsinə əsasən 
məsələnin araşdırılması üçün BMT-nin 
Avropa İqtisadi Komissiyasının İcraçı ka-
tibinə müraciət ünvanlayıb. Müraciətdə 
Katiblikdən təcili olaraq zavodun trans-
sərhəd təsiririni müəyyənləşdirmək üçün 
təhqiqat komissiyasının yaradılması, 
ətraf mühitə təsir müəyyən edilənədək-
müəssisənin inşasının dərhal dayandırıl-
ması üçün Ermənistana müraciət edilmə-
si, ətraf mühitə təsirin qiymətləndirilməsi 
sənədi və mümkün təsirlərin azaldılması 
tədbirləri daxil olmaqla, inşaatla bağlı 
mümkün məlumatların əldə edilməsinə 
Azərbaycana kömək göstərilməsi xahiş 
edilib. Müraciətin surəti Ermənistan tərə-
finə də müvafiq qaydada çatdırılıb.

2023-cü il oktyabrın 13-də icraçı katib 
adından Azərbaycan tərəfinə cavab mək-
tub ünvanlanıb. Məktubda Ermənistanın 
müzakirələr aparmağa, ətraf mühitə təsir 
və layihə sənədlərinin təqdim edilməsinə 
dair öhdəliklərinin olduğu təsdiqlənib.   

Azərbaycanın BMT-nin Avropa İqti-
sadi Komissiyasının icraçı katibinə mü-
raciəti və Ermənistana qarşı davamlı 
hüquqi-diplomatik təzyiqləri nəticəsində 
2023-cü il oktyabrın 31-də işğalçı dövlə-
tin iqtisadiyyat naziri zavodun inşasının 
(sərhəddən uzaq olan) yeni yerə keçiril-
məsi barədə mətbuata açıqlama verib. 
Eyni zamanda, Ermənistanın ətraf mühit 
naziri icraçı katibə müraciət ünvanlaya-
raq Azərbaycanla danışıqlara hazır oldu-
ğunu bildirib.

BAY AM   
XQ

XİN Fransa tərəfindən 
Ermənistana zirehli avtomobillərin 

göndərilməsini pisləyib
Fransa tərəfindən Ermənistana hücum xarakterli “Bastion” zirehli 

avtomobillərinin göndərilməsini qətiyyətlə pisləyirik.  

Bu barədə Xarici İşlər Nazirliyinin mət-
buat katibi Ayxan Hacızadənin ransanın 
Ermənistana hərbi texnika göndərməsi ilə 
bağlı suala cavabında bildirilib. 

Qeyd olunub ki, sözügedən hərbi tex-
nikanın ötürülməsi Azərbaycan əraziləri-
nin bir hissəsini 30 ilə yaxın işğal altında 
saxlayan, hazırda da təcavüzkar siyasət-
dən və ritorikadan əl çəkməyən Ermənis-
tanın hərbi potensialını gücləndirməyə 
və bölgədə destruktiv fəaliyyətinə xidmət 
edəcək. 

Özünü beynəlxalq hüququn təbliğat-
çısı, bölgədə sülh və sabitliyin tərəfdarı 
kimi təqdim edən ransanın bu addım-
ları regionda dövlətlərin suverenliyi, əra-
zi bütövlüyü və beynəlxalq sərhədlərinin 
qarşılıqlı şəkildə tanınması və hörmət 
edilməsi əsasında əlaqələrin normallaş-
dırılması səylərini ciddi şəkildə sual altına 
qoyur və vəziyyətin gərginləşdirilməsinə 

xidmət edir.
ransanın Azərbaycana qarşı apardı-

ğı qarayaxma kampaniyası və bölgədəki 
destruktiv fəaliyyəti fonunda Ermənista-
nın hərbiləşmə siyasətinə xidmət edən 
bu addımları ransanın bölgədə yanlış 
maraqlardan çıxış etdiyini göstərir.

Ermənistan və ransa bölgədə silah-
lanmaya və hərbiləşmə siyasətinə son 
qoymalı, regionda sülh və əməkdaşlığın 
alternativinin olmadığını, nəhayət, anla-
malıdırlar. 

“Beynəlxalq ictimaiyyəti öz təcavüz-
kar siyasəti və əməlləri ilə tanınan Ermə-
nistanı silahlandırmaqdan, buna şərait 
yaratmaqdan çəkinməyə, regionda sülh 
və firavanlığın bərqərar olunmasının qar-
şısını alan belə qeyri-legitim fəaliyyəti 
dayandırmağa və pisləməyə çağırırıq”, - 
deyə açıqlamada vurğulanır.
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